UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ BA DINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

	Số: 678/UBND-KT
	        Ba Dinh, ngày 03 tháng 10 năm 2025

	V/v chuyển số liệu thu-chi ngân sách sau khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp

    Kính gửi:  KBNN khu vực XV- Phòng giao dịch số 21
.
Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện Công văn số 1696/STC-QLND ngày 04/9/2025 của Sở Tài chính Quảng Ngãi về việc dự toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2025 đối với cấp xã theo Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi và chuyển số liệu sau khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp.

UBND phường xã Ba Dinh kính đề nghị KBNN khu vực XV- Phòng giao dịch số 21 thực hiện chuyển số liệu dự toán thu-chi ngân sách nhà nước năm 2025(bao gồm dự toán giao đầu năm và dự toán bổ sung trong năm) của UBND các xã: Ba Dinh và Ba Giang đến ngày 30/6/2025 sang xã Ba Dinh, với các nội dung như sau:

1. Về thu ngân sách trong dự toán đầu năm, dự toán bổ sung trong năm đến ngày 30/6/2025:

· Chuyển nguyên trạng số liệu thu ngân sách đã thực hiện đến hết ngày 30/6/2025 của UBND các xã: Ba Giang, Ba Dinh sang dự toán thu ngân sách xã Ba Dinh (theo mã địa bàn: 21499), với tổng số tiền: 42.193.053.224 đồng (Bốn mươi hai tỷ, một trăm chín mươi ba triệu, không trăm năm mươi ba ngàn, hai trăm hai mươi bốn đồng).(Kèm theo Phụ lục số 01: Thu ngân sách thực hiện đến ngày 30/6/2025)
· Chuyển nguyên trạng Thu chuyển giao (Thu cân đối, thu bổ sung có mục tiêu) và thu chuyển nguồn năm 2024 sang năm 2025 của UBND các xã: Ba Giang, Ba Dinh sang Thu ngân sách chuyển giao của UBND xã Ba Dinh(Mã quan hệ: 1144033), với tổng số tiền: 41.222.190.653 đồng (Bốn mươi mốt tỷ, hai trăm hai mươi hai triệu, một trăm chín mươi ngàn, sáu trăm năm mươi ba đồng).
(Kèm theo Phụ lục số 02: Thu chuyển giao, thu chuyển nguồn đến ngày 30/6/2025)
            2. Về chi ngân sách trong năm đến ngày 30/6/2025:
· Chuyển nguyên trạng số liệu chi ngân sách đã thực hiện đến hết ngày 30/6/2025 của UBND các xã: Ba Giang, Ba Dinh sang chi ngân sách xã Ba Dinh theo mã chương 800, mã quan hệ ngân sách: 1144033, giữ nguyên mã ngành kinh tế đối với các nội dung đã chi để UBND xã Ba Dinh tiếp nhận và quyết toán theo quy định (UBND xã Ba Dinh tiếp nhận nguyên trạng số liệu đã chi đến ngày 30/6/2025 trên cơ sở có bảng đối chiếu của Kho bạc Nhà nước với UBND các xã, phường cũ để tổng hợp số liệu quyết toán, với tổng số tiền: 12.672.735.772 đồng (Mười hai tỷ, sáu trăm bảy mươi hai triệu, bảy trăm ba mươi lăm ngàn, bảy trăm bảy mươi hai đồng)
(Phụ lục 03: Dự toán chi ngân sách thực hiện đến ngày 30/6/2025 và Phụ lục 04: Thực hiện chi ngân sách theo tiểu mục đến ngày 30/6/2025; Báo cáo chi có xác nhận của Kho bạc; đối chiếu dự toán quý 2/2025)

UBND xã Ba Dinh kính đề nghị Kho bạc nhà nước khu vực XV -Phòng Giao dịch số 21  quan tâm, phối hợp chuyển chuyển số liệu sau khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT,KT(ptbv).
	CHỦ TỊCH

  Phạm Văn Ôn